



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Immeo Hamburg Holding ApS

Store Kongensgade 68, 1264 København K

Company reg. no. 29 77 73 06

## Annual report

1 January - 31 December 2017

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 15 May 2018.

Daniel Frey  
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, British English terminology has been used.
- Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance EUR 146.940 is the same as the English amount of EUR 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.



## Contents

---

	<b><u>Page</u></b>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company data	5
Financial highlights	6
Management's review	7
<b>Annual accounts 1 January - 31 December 2017</b>	
Profit and loss account	8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	11
Notes	12
Accounting policies used	14



## Management's report

---

The executive board has today presented the annual report of Immeo Hamburg Holding ApS for the financial year 1 January to 31 December 2017.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 December 2017 and of the company's results of its activities in the financial year 1 January to 31 December 2017.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.


The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Copenhagen K, 10 May 2018


### Executive board



Thierry Jean-François  
Beudemoulin  
Managing Director



Arnaud Brément



Peter Westphal



## Financial highlights

---

EUR in thousands.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Profit and loss account:</b>		
Gross profit	-8	1
Results from operating activities	-8	1
Net financials	32.382	15.505
Results for the year	32.374	15.505
<b>Balance sheet:</b>		
Balance sheet sum	135.575	103.203
Equity	135.573	103.199
<b>Key figures in %:</b>		
Solvency ratio	100,0	100,0
Return on equity	27,1	30,0

The calculation of key figures and ratios does in all material respects follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations and does only in a few respects deviate from the recommendations.

The key figures appearing from the survey have been calculated as follows:

**Equity share** 
$$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Assets in total, closing balance}}$$

**Return on equity** 
$$\frac{\text{Results for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$





## **Management's review**

---

### **The principal activities of the company**

The principal activities are majority ownership to the shares in Immeo Hamburg 1 ApS, Immeo Hamburg 2 ApS, Immeo Hamburg 3 ApS, Immeo Hamburg 4 ApS and Immeo North ApS, operating within the German real estate market.

### **Development in activities and financial matters**

The gross loss for the year is EUR -7.971 against EUR 1.480 last year. The results from ordinary activities after tax are EUR 32.373.843 against EUR 15.504.614 last year. The management consider the results satisfactory.

### **The expected development**

The management expect a positive result for 2018.

### **Events subsequent to the financial year**

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.



## Profit and loss account 1 January - 31 December

---

All amounts in EUR.

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Gross loss</b>	<b>-7.971</b>	<b>1.480</b>
Income from equity investments in group enterprises	32.381.814	15.503.244
Other financial income from group enterprises	0	1.290
Other financial income	0	1
<b>Results before tax</b>	<b>32.373.843</b>	<b>15.506.015</b>
Tax on ordinary results	0	-1.401
<b>1 Results for the year</b>	<b>32.373.843</b>	<b>15.504.614</b>



## Balance sheet 31 December

---

All amounts in EUR.

<b>Assets</b>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Fixed assets</b>			
2	Equity investments in group enterprises	<u>125.204.843</u>	<u>102.393.029</u>
	Financial fixed assets in total	<u>125.204.843</u>	<u>102.393.029</u>
	<b>Fixed assets in total</b>	<b><u>125.204.843</u></b>	<b><u>102.393.029</u></b>
<b>Current assets</b>			
	Amounts owed by group enterprises	<u>10.370.473</u>	<u>809.838</u>
	Debtors in total	<u>10.370.473</u>	<u>809.838</u>
	<b>Current assets in total</b>	<b><u>10.370.473</u></b>	<b><u>809.838</u></b>
	<b>Assets in total</b>	<b><u>135.575.316</u></b>	<b><u>103.202.867</u></b>



## Balance sheet 31 December

---

All amounts in EUR.

<b>Equity and liabilities</b>			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Equity</b>			
3	Contributed capital	134.246	134.246
4	Reserves for net revaluation as per the equity method	112.300.824	89.489.010
5	Results brought forward	<u>23.137.622</u>	<u>13.575.593</u>
	<b>Equity in total</b>	<b><u>135.572.692</u></b>	<b><u>103.198.849</u></b>
<b>Liabilities</b>			
	Trade creditors	2.624	2.813
	Debt to group enterprises	<u>0</u>	<u>1.205</u>
	Short-term liabilities in total	<u>2.624</u>	<u>4.018</u>
	<b>Liabilities in total</b>	<b><u>2.624</u></b>	<b><u>4.018</u></b>
	<b>Equity and liabilities in total</b>	<b><u>135.575.316</u></b>	<b><u>103.202.867</u></b>

## 6 Contingencies



## Statement of changes in equity

---

All amounts in EUR.

	<b>Contributed capital</b>	<b>Reserves for net revaluation as per the equity method</b>	<b>Results brought forward</b>	<b>In total</b>
Equity 1 January 2016	134.246	73.999.089	13.560.900	87.694.235
Share of results	0	15.489.921	14.693	15.504.614
Equity 1 January 2017	134.246	89.489.010	13.575.593	103.198.849
Share of results	0	32.381.814	-7.971	32.373.843
Distributed dividend	0	-9.570.000	0	-9.570.000
Distributed dividend from group enterprises	0	0	9.570.000	9.570.000
	<b>134.246</b>	<b>112.300.824</b>	<b>23.137.622</b>	<b>135.572.692</b>



## Notes

All amounts in EUR.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Proposed distribution of the results</b>		
Reserves for net revaluation as per the equity method	32.381.814	15.489.921
Allocated to results brought forward	0	14.693
Allocated from results brought forward	-7.971	0
<b>Distribution in total</b>	<b><u>32.373.843</u></b>	<b><u>15.504.614</u></b>
<b>2. Equity investments in group enterprises</b>		
Acquisition sum, opening balance 1 January 2017	12.904.019	13.104.019
Disposals during the year	0	-200.000
<b>Cost 31 December 2017</b>	<b><u>12.904.019</u></b>	<b><u>12.904.019</u></b>
Revaluations, opening balance 1 January 2017	89.489.010	73.999.090
Results for the year before goodwill amortisation	32.381.814	15.316.243
Reversals for the year concerning disposals	0	173.677
Dividend	-9.570.000	0
<b>Revaluation 31 December 2017</b>	<b><u>112.300.824</u></b>	<b><u>89.489.010</u></b>
<b>Book value 31 December 2017</b>	<b><u>125.204.843</u></b>	<b><u>102.393.029</u></b>

### The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports

	Share of ownership	Equity EUR	Results for the year EUR	Book value at Immeo Hamburg Holding ApS EUR
Immeo Hamburg 1 ApS, Copenhagen	100 %	24.648.494	8.011.364	24.648.494
Immeo Hamburg 2 ApS, Copenhagen	100 %	41.412.935	11.336.811	41.412.935
Immeo Hamburg 3 ApS, Copenhagen	100 %	43.011.534	11.554.754	43.011.534
Immeo Hamburg 4 ApS, Copenhagen	100 %	6.523.968	2.435.866	6.523.968
Immeo North ApS, Copenhagen	100 %	9.607.912	-956.981	9.607.912
		<b><u>125.204.843</u></b>	<b><u>32.381.814</u></b>	<b><u>125.204.843</u></b>



## Notes

---

All amounts in EUR.

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Contributed capital</b>		
Contributed capital 1 January 2017	134.246	134.246
	<b><u>134.246</u></b>	<b><u>134.246</u></b>
<b>4. Reserves for net revaluation as per the equity method</b>		
Reserves for net revaluation 1 January 2017	89.489.010	73.999.089
Share of results	32.381.814	15.489.921
Distributed dividend	-9.570.000	0
	<b><u>112.300.824</u></b>	<b><u>89.489.010</u></b>
<b>5. Results brought forward</b>		
Results brought forward 1 January 2017	13.575.593	13.560.900
Profit or loss for the year brought forward	-7.971	14.693
Distributed dividend from group enterprises	9.570.000	0
	<b><u>23.137.622</u></b>	<b><u>13.575.593</u></b>

## 6. Contingencies

### Joint taxation

Immeo Dansk Holding ApS, company reg. no 30535723 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and, as from the financial year 2012, it is proportionally liable for tax claims within the joint taxation scheme.

As from 1 July 2012, the company is proportionally liable for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends of the jointly taxed companies.

The liabilities amount to a maximum corresponding to that share of the company capital, which is owned directly or indirectly by the ultimate parent company.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.


